

		2011 млн руб.	2010 млн руб.
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		28,296	15,630
<i>Корректировки:</i>			
Начисленная амортизация и обесценение		6,051	5,777
Восстановление резерва под обесценение	12	(190)	-
Убыток от выбытия основных средств	12	24	262
Процентные расходы	14	883	437
Процентные доходы	13	(819)	(703)
Доход в форме дивидендов	13	(5)	(78)
Прибыль от продажи инвестиций	13	-	(731)
Доля прибыли ассоциированных предприятий	17	(2,318)	-
Отрицательные курсовые разницы		2,967	-
Убыток от переоценки деривативов	14	446	-
Прибыль от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале		35,335	20,594
Увеличение запасов		(2,379)	(869)
Уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности		4,499	(1,953)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		1,184	594
Денежные средства от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		38,639	18,366
Налог на прибыль уплаченный		(5,399)	(2,940)
Проценты уплаченные		(865)	(293)
Денежные средства от операционной деятельности		32,375	15,133
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Займы полученные/(выданные)		3,125	(4,376)
Приобретение нематериальных активов		(115)	(191)
Приобретение основных средств		(12,905)	(13,040)
Поступления от продажи основных средств		527	49
Поступления от реализации инвестиций		1,391	2,359
Приобретения инвестиций в ассоциированные предприятия		(471)	-
Приобретения инвестиций		(950)	(1,580)
Проценты полученные		819	703
Дивиденды полученные		1,840	78
Денежные средства и их эквиваленты, отраженные в составе инвестиций в ассоциированные предприятия на момент деконсолидации		-	(977)
Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(6,739)	(16,975)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Получение кредитов займов		38,967	21,182
Погашение кредитов и займов		(19,999)	(16,110)
Приобретение собственных акций		-	(75)
Поступления от выбытия собственных акций		791	-
Приобретение долей миноритарного участия		(9,196)	(3)
Поступления от выбытия долей миноритарного участия		9,864	42
Дивиденды, выплаченные владельцам миноритарных долей участия		(1,676)	(859)
Дивиденды, выплаченные акционерам Компании		(32,253)	(2,469)
Погашение обязательств по финансовой аренде (лизингу)		(487)	(227)
Денежные средства, от/(использованные) в финансовой деятельности		(13,989)	1,481
Увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов, нетто		11,647	(361)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года		5,261	5,622
Влияние изменений валютных курсов		38	-
Денежные средства и их эквиваленты на конец года		16,946	5,261